CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 58/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na estrada de acesso à propriedade de Joel Grochoski, na Localidade de Sítio Novo.

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes apresenta-se esta proposição.

A estrada acima mencionada encontra-se em situação precária dificultando o

acesso. São quatro fumicultores que dependem de referida estrada em boas condições de tráfego

para o desenvolvimento de suas atividades. As melhorias necessárias são o patrolamento e o

revestimento com cascalho.

Espera-se o apoio dos Vereadores na aprovação desta, e as providências por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de junho de 2017.

Claudinei de Souza